Bukti tertulis yang menunjuk
perkembangan tari topeng di Bali seperti : prasasti Bebetin yang berangka tahun 818 saka atau
896 masehi yang isinya, menyebut kata “ pertapukan “ yang berarti penari topeng. Demikian pula
prasasti Blantik yang berangka tahun 980 Caka atau 1058 masehi serta prasasti Gurunpai yang
bertulisan “ atapukan “ yang artinya topeng.

Perkembangan kesenian topeng di Bali juga mendapat pengaruh dari luar yaitu Hindu-
Budha dari India lewat Jawa Timur pada Jaman Majapahit, disebutkan tari topeng sangat subur
dikerajaan itu, hal tersebut dapat ditemukan pada relief candi dan dalam kitab Negara Kertagama,
Dimana raja Hayam Wuruk digambarkan mahir menarikan topeng atau karaket.